МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3»

ПРИКАЗ

от  11.01.2021 г.                                                  № 8-од

ст. Старонижестеблиевская

«О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

 С целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников, а также соблюдения

принципов добровольности при привлечении денежных средств граждан, во

исполнение действующего законодательства в области противодействия

коррупции пр ик а з ы в а ю :

1. Воспитателям всех возрастных групп:

1.1. не допускать неправомерных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников;

1.2. проводить при необходимости разъяснительную работу для

заинтересованных лиц о возможности оказания материальной

помощи посредством перечисления добровольных

пожертвований (целевых взносов)  на расчетный счет

учреждения и порядке отчетности об их расходовании в

соответствии с действующим Положением «О порядке

привлечения и учета добровольных пожертвований

физических и (или) юридических лиц».

2. М.С. Матюшевской, старшему воспитателю:

2.1. разместить информацию о запрете сбор денежных средств на

информационных стендах для родителе в ДОУ, в группах и на

официальном сайте МДБОУ «Детский сад №3».

2.2. обеспечить ежеквартальное размещение информации на сайте

МДБОУ «Детский сад №3» о поступлении внебюджетных

средств и средств благотворительной помощи, и порядке их

расходования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

МДБОУ «Детский сад №3»    А.А. Чигрин

		2021-08-08T11:05:16+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью